
2021. gada 18.jūnijā Nr. 6. (156) 

Par jaunumiem 
apkures sezonā 
Bauskā

Izlaidumu laiks 
mūsu novada 
skolās

Pašvaldību vēlēšanas



2021.gada 18.jūnijā2 lasiet arī www.bauska.lv

Uzņēmējdarbība

Visa Bauskas novada pašvaldības 
aktuālā informācija www.bauska.lv               

Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras (LIAA) 
Biznesa inkubatori divas 
reizes gadā aicina topo-
šos un jaunos uzņēmējus 
pievienoties pirmsinkubā-
cijas (PINK) un inkubācijas 
(INK) programmā. 

Veiksmīgāko ideju autori, iz-
turot konkursu, iegūst iespēju 
saņemt Biznesa inkubatora 
atbalstu: biznesa attīstības 
konsultācijas, daudzpusīgas 
un vērtīgas apmācības, zi-
nošu un pieredzējušu men-
toru atbalstu, kā arī grantu 
līdzfinansējumu izstrādātās 
ieceres realizācijai. 
PINK programma paredzē-
ta fiziskām personām, kas 
vēl tikai strādā pie savas 
biznesa idejas, savukārt INK 
programmā tiek uzņemti jau-
nie uzņēmumi līdz 3 gadu ve-
cumam, kuri savus pakalpo-
jumus vai preces jau piedāvā 
tirgū, bet pietrūkst zināšanu, 

nepieciešama pieredzējuša 
mentora atbalsts vai finan-
siāls atspēriens.

Rekorddaudz 
pieteikumu
Šī gada martā LIAA Jelga-
vas biznesa inkubatora iz-
sludinātajā jaunu dalībnieku 
uzņemšanā PINK un INK 
programmā tika saņemts 
rekordliels pieteikumu skaits- 
88. Vislielākā aktivitāte bija 
no uzņēmējiem Jelgavas pil-
sētā (INK – 16; PINK – 19), 
tai sekoja Bauskas novads 
(INK – 5; PINK – 7), Dobeles 
novads (INK – 1; PINK – 7), 
Vecumnieku novads (INK 
– 3; PINK – 4), Jelgavas no-
vads (INK – 2; PINK – 4) un 
Ozolnieku novads (INK – 2; 
PINK – 4). Pieteikumi tika 
saņemti arī no Tērvetes, Ie-
cavas, Jūrmalas, Olaines no-
vada un Rīgas pilsētas.
Lai kļūtu par Biznesa inku-
batora dalībnieku, jauna-

jiem censoņiem bija jāiztur 
konkurss, kura gaitā savas 
biznesa idejas bija jāprezen-
tē un jāaizstāv uzņemšanas 
komisijai. Komisijas locekļi 
vērtēja pretendentus pēc iz-
strādātiem vienotiem kritē-
rijiem un šopavasar nolēma 
atbalstīt 33 konkurētspējī-
gākās ieceres. Skološanos 
Jelgavas biznesa inkubato-
rā inkubācijas programmā 
uzsāka 7 jaunie uzņēmēji , 
bet 26 biznesa ideju auto-
ri startēja pirmsinkubācijas 
programmā, t.sk. 6 ir latviešu 
diasporas dalībnieki no Vāci-
jas, Itālijas, Turcijas, Ungāri-
jas un Anglijas.
Konkursu uz vietu Pirmsinku-
bācijas programmā izturēja 
un savu biznesa ideju turpi-
nās izstrādāt viens Bauskas 
novada uzņēmējs, kurš vē-
las attīstīt šķiedru cementa 
izstrādājumu ražošanu. Pā-
rējie novadnieki, sīvās kon-
kurences dēļ, PINK un INK 

programmās neiekļuva.
Dalība biznesa inkubatorā 
ir nozīmīgs solis katra jaunā 
uzņēmēja pieredzē, jo tiek ie-
gūtas ne tikai teorētiskas, bet 
arī augstvērtīgas praktiskās 
zināšanas, iemantots līdzīgi 
domājošu kolēģu atbalsts, 
jauni draugi un domubiedri. 
Nereti inkubatora dalībnieki 
apvieno savas idejas, veido-
jot sinerģiskas uzņēmējdarbī-
bas saites, kas veiksmīgi tiek 
realizētas dzīvē. 
Biznesa inkubatoru dalībnie-
ki veido kopienu, kas gadu 
no gada aug, kļūstot spēcī-
gāka un daudzšķautņaināka, 

vienojot līdzīgi domājošus un 
uz attīstību vērstus jaunus un 
daudzsološus uzņēmējus. 
Kā tika ziņots iepriekš, Lat-
vijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Bauskas 
biznesa inkubators pērnā 
gada septembrī apvienojās 
ar LIAA Jelgavas biznesa 
inkubatoru. Tagad Bauskas 
novada uzņēmēji turpina 
saņemt atbalstu LIAA Jelga-
vas biznesa inkubatorā, bet 
Bauskā, Katoļu ielā 3 turpina 
strādāt Biznesa inkubatora 
atbalsta punkts.

Inga Pinne, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

LIAA Jelgavas biznesa inkubatora jauno dalībnieku vidū arī baušķenieki



  2021.gada 18.jūnijā 3lasiet arī www.bauska.lv

Pašvaldībā
Tīrīs Lielupes gultni Mežotnes pagastā

Jūnijā uzsākta Valsts zivju 
fonda atbalstītā projekta 
„Mūsas un Lielupes gultnes 
attīrīšana un zivju nārsta 
vietu atjaunošana Bauskas 
novadā” īstenošana. Projek-
ta mērķis ir veikt upes gult-
nes tīrīšanu no sanesumiem 
un aizauguma, lai atjaunotu 
un uzlabotu vimbu un citu 
zivju sugu, kā arī upes nēģu 
nārsta apstākļus Mūsā un 
Lielupes augštecē, kā arī pa-
lielinātu to resursus.

Pašreizējā situācija
Mūsa un Lielupe ir ūdeņu 
eitrofikācijas visvairāk skar-
tās lielās upes Latvijā. Tā ir 
arī vimbu un citu saimniecis-
ki vērtīgu zivju un upes nēģu 
dabiskā nārsta upe. Lielupes 
tecējums šajās teritorijās 
plūst pa dolomīta šķembām 
klātu gultni ar kāpēm un 
pārgāzēm, kas īpaši piemē-
rotas vimbu un upes nēģu 
nārstam. Gan vēsturiskās 
liecības, gan mūsdienu novē-
rojumi pierāda, ka šeit izvie-
totas šo saimnieciski vērtīgo 
zivju nārsta vietas. Taču pē-
dējos gados, lauksaimniecis-

kās ražošanas un komunālo 
notekūdeņu iespaidā, kas 
pa meliorācijas sistēmām un 
notekām ieplūst Lielupes sa-
teces baseinā, upes gultne ir 
būtiski piesārņota un aizau-
gusi. Tas izpaužas ar nosēdu-
mu veidošanos, pastiprinātu 
veģetāciju, rezultātā, nārsta 
vietu pasliktināšanos. Lie-
la daļa no agrākām vimbu, 
upes nēģu un citu zivju nārs-
ta vietām šajos upes pos-
mos praktiski ir zaudēta un 
nārsts nenotiek vai pārmērī-
go ūdens sedimentu iespaidā 
nav produktīvs.

Veicamie darbi
Upes attīrīšanas darbi plā-
noti Mežotnes pagastā pre-
tī apdzīvotai vietai „Ceplis”, 
kas atrodas Bauskas dabas 
parka teritorijā, atbilstoši iz-
strādātam un apstiprinātam 
apsaimniekošanas plānam. 
Pielietojot jaudīgu kāpurķē-
žu buldozeru un ekskavatoru, 
nepieciešamības gadījumā, 
arī riteņtraktoru ar frontālo 
un greifera tipa kausu, pa-
redzēts tīrīt Lielupes gultni 
vairākos atsevišķos posmos 
no ūdensaugiem, dūņām, sa-
nesumiem un nosēdumiem. 
Dziļākās vietās paredzēts 
iesaistīt lieljaudas kāpurķē-
žu ekskavatoru. Sanesumu, 
ūdensaugu sakņu un zaļo 
masu kopā ar daļu upes gult-
nes izstums, izkraus un izlīdzi-
nās krastā.
Noslēguma fāzē ar traktor-
tehniku veiks gultnes irdinā-
šanu un veidošanu ar mērķi 
iegūt zivju nārstam labvēlī-
gus apstākļus, mijot gultnes 

horizontālo un vertikālo relje-
fu, izveidojot padziļinājumus, 
straumes, atstraumes, atse-
višķas saliņas un meandrus. 
Darbu izpildes vietas tiks sa-
skaņotas ar BIOR speciālis-
tiem pirms darbu uzsākšanas. 
Pašvaldības līdzfinansētā 
aktivitāte ir meldru pļaušana 
Mūsas un Mēmeles upē vai-
rāk kā 5,5 ha platībā ar paš-
valdībai piederošo amfībiju 
„Truxsor”.

Sabiedriskā 
aktivitāte
Upes tīrīšanas, kā arī nārsta 
vietu veidošanas darbu uz-
raudzībā kā eksperti pieda-
līsies Bauskas Mednieku un 
makšķernieku biedrības ak-
tīvisti vides inženierzinātņu 
maģistra Valērija Gabrāna 
vadībā. Pēc traktortehnikas 
darbiem būs upes tīrīšanas 
talka, kuras laikā biedrības 
aktīvisti izglītos talciniekus 
upes tīrīšanā un zivju nārsta 
vietu veidošanā ar rokām un 
dziedātājs Rodrigo Fomins 
sniegs bezmaksas koncertu.
Projekta īstenošanas gaitā 
tiks atjaunotas un uzlabotas 
dabīgās zivju nārsta vietas 
Lielupes augštecē, vimbu un 
upes nēģu nārsta upē, kopā 
ne mazāk kā 4,0 ha platībā, 
kas ar katru gadu, eitrofikāci-
jas izraisītās aizaugšanas dēļ, 
ievērojami pasliktinājušās.
Projekta īstenošanas laiks 
līdz 2021.gada 30.septem-
brim, Zivju fonda finansē-
jums 13467,10 EUR, pašvaldī-
bas finansējums.

Jolanta Kalinka,  
projekta vadītāja 

Projekts ir unikāla iespēja 
jauniešiem vecumā no 15 
līdz 29 gadiem, kuri paš-
laik nemācās, nestrādā 
algotu darbu, neapgūst 
arodu pie amata meistara 
un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā 
(NVA) kā bezdarbnieki, 
saņemt individuālu atbalstu 
un bez maksas saņemt da-
žādus atbalsta pasākumus 
- psihologa konsultācijas, 
profesionālu karjeras konsul-
tāciju, apmeklēt kursus, iepa-
zīt dažādu profesiju speciā-
listu darba specifiku, attīstīt 
talantus, apmeklēt kultūras 
pasākumus un sportiskas ak-
tivitātes. 

Atbalsta 
programma
Lai īstenotu plānotos atbal-
sta pasākumus vēl veiksmī-
gāk un sasniegtu izvirzītos 
mērķus, katru jaunieti ikdie-
nas gaitās atbalsta prog-
rammas vadītājs un mentors. 
Katrs jaunietis, īstenojot indi-
viduālo pasākumu program-
mu, projektā tiek iesaistīts no 
2 - 4 mēnešiem, ar iespēju, 
gan tikai pamatotā nepie-
ciešamības gadījumā, paga-
rināt iesaistes laiku. Projektā 
līdz šim ir iesaistīti 94 jaunie-
ši, šobrīd aktīvi darbojas sep-
tiņi jaunieši un pieci mentori. 
Projekts Latvijā darbojas 
kopš 2016.gada un Bauskas 
novada pašvaldība šo pro-
jektu plāno ieviest līdz 2021.
gada 31.decembrim. Projek-
tā paredzēts vēl iesaistīt 
un sniegt atbalstu septi-
ņiem mērķgrupas jaunie-
šiem.
Projekta darbība turpinās 
arī pandēmijas COVID-19 
apstākļos, daudzas aktivi-
tātes jau sākotnēji tiek plā-
notas e-vidē. Sazināšanās 
pārsvarā notiek attālināti un 
gadījumā, ja programmu nav 
iespējams īstenot, darbība 
tiek apturēta un pārcelta uz 
citu laiku, kad epidemioloģis-
kie ierobežojumi tiks atcelti, 
nepieciešamības gadījumā 
programma tiks pagarināta. 
Projekta ietvaros šā gada ot-
rajā ceturksnī viena jauniete 
apguva lietvedības pamatus 
un pašreiz attālināti mācās 

kursos grāmatvedības pa-
matus mācību centrā „LoDe”. 
Kāda cita jauniete sākusi 
mācības kursos „Bērnu aprū-
pes pamati”, vēl kāda jaunie-
te kursos apguva filmēšanas 
un videomontāžas pamatus, 
piedalījās praktiskās nodar-
bībās, iepazina laikmetīgās 
dejas specifiku un deju ko-
lektīva vadītāja darbu. Trīs 
jaunieši mācās auto vadīša-
nas kursos „Bauskas autosko-
la” – divi jaunieši vēlas iegūt 
B kategorijas auto vadītāja 
apliecību un viens jaunietis 
C kategorijas apliecību. Ie-
spēju robežās jaunieši tiek 
iepazīstināti ar viņiem inte-
resējošu profesiju un darba 
vides  specifiku, tiek orga-
nizēta saziņa ar atbilstošas 
profesijas speciālistiem. Vi-
siem jauniešiem tiek nodro-
šināta karjeras un psihologa 
konsultācija. Jaunieši labprāt 
izmanto iespēju noklausīties 
lekcijas un piedalīties meis-
tarklasēs par sev interesējo-
šām tēmām. 

Sagatavoti 
darbam
Projekta ietvaros ļoti intensī-
vi tiek strādāts pie bezdarba 
problēmu risināšanas, tiek 
pārrunātas darba iespējas 
dažādās jomās. Intensīvi tiek 
mācītas darba meklēšanas 
un darbā noturēšanās pras-
mes, jaunieši tiek iepazīsti-
nāti ar darba likumdošanu 
– darba ņēmēja/devēja tiesī-
bām un pienākumiem. 
Projekta ietvaros tiek piemē-
rota kompleksa pieeja darbā 
ar mērķa grupas jauniešiem, 
lai viņi saņemtu pēc iespējas 
vispusīgāku un viņu individu-
ālajām vajadzībām piemēro-
tāku atbalstu. 

Piesakies
Mērķgrupas jaunieši tiek ai-
cināti pieteikties atbalstam 
Eiropas Sociālā fonda fi-
nansētā projektā “PROTI un 
DARI!”, Nr. 8.3.3.0/15/I/001.
Ja Jums ir interese vai jautā-
jumi par šo programmu, lū-
dzu, zvaniet programmas va-
dītājai Ingai Krollei 26351163.

Inga Krolle, projekta 
programmu vadītāja

Projekts jauniešiem 
„PROTI un DARI!”

Pašvaldības apsveikums



2021.gada 18.jūnijā4 lasiet arī www.bauska.lv

Tūrisms, kultūra
Sākusies akcija „Iepazīsti kaimiņus Zemgalē”

2021.gada Latvijas - Lie-
tuvas apceļošanas akcijai 
„Iepazīsti kaimiņus Zemga-
lē!”ir daudz jaunumu.
Laika posmā no 2021. gada 
11.jūnija līdz 30.augustam 
Latvijas un Lietuvas iedzī-
votāji aicināti kļūt par akci-
jas dalībniekiem, iepazīstot 
akcijas reģionu, apmeklējot 
savas valsts akcijas objektus 
un lejuplādēt „selfija”bildes 
mobilajā aplikācijā Kaimini 
Zemgale.

Pamatojoties uz epidemio-
loģisko situāciju Latvijā un 
Lietuvā, katras valsts akcijas 
dalībnieki šogad ceļo pa sa-
vas valsts akcijas objektiem 
un ievēro visus katrā valstī 
noteiktos drošas ceļošanas 
noteikumus un ierobežoju-
mus. 

16 objekti
Akcijas norises laikā akcijas 
dalībniekiem jāapmeklē visi 
16 (sešpadsmit) savas valsts 
objekti, kas iekļauti apce-
ļošanas akcijā un virtuālie 
vārti uz Ādžūni/ Žeimelis 
robežas (redzami izmantojot 
SAN aplikāciju). Akcijā var 
piedalīties jebkurš Latvijas 
un Lietuvas iedzīvotājs, kurš 
sasniedzis 7 gadu vecumu.
Atzīmējot Latvijas - Lietuvas 

robežas simtgadi, uz Latvijas 
-  Lietuvas robežas Ādžūnos/ 
Žeimelis  izveidots īpašs kon-
trolpunkts - virtuālie vārti, 
kas redzami ar SAN apli-
kāciju. Lai redzētu virtuālās 
realitātes vārtus, ierīcē ir 
jābūt žiroskopam! Žiroskops 
ir sensors, kas ļauj redzēt pa-
plašinātās realitātes objek-
tus. Lai pārbaudītu, vai ierīcē 
ir žiroskops, YouTube meklē-
tājā jāieraksta „360 grādu 
video”un jāatver video. Ja, 
pagriežot telefonu, video bil-
de kustās, tad žiroskops ir, ja 
var pagriezt bildi tikai ma-
nuāli, tad sensora ierīcē nav.
Akcijas oficiālā atklāšana 
šogad notika 11.jūnijā uz 
Latvijas – Lietuvas robežas 
Ādžūnos/ Žeimelis, kad tur-
pinot tradīciju, tikās iesais-
tīto pašvaldību vadītāji un 
deva startu akcijai - simbo-
liski nofotografējoties uz vir-
tuālo vārtu fona.
Projekta komanda ir izveido-
jusi akcijas reklāmas video, 
kurā redzami visi akcijas ob-
jekti, pie kuriem ir jāuzņem 
„selfija”bildes, un interaktīvo 
google karti, kurā atzīmēti 
visi objekti, kuri tikuši iekļauti 
akcijā kopš tās sākuma, jo 
iepriekšējos gados tika novē-
rots, ka ceļotāji vēlas apska-
tīt arī citus mazāk zināmus 
un interesantus objektus ak-
cijas teritorijā.

Balvu fonds
Akcijas balvu fonds kā allaž  
- 4 velosipēdi un 4 elektriskie 
skrejriteņi: 4 (četri) Latvijas 
apceļotāji, kuri būs apmek-
lējuši visus 16 (sešpadsmit) 

Latvijas akcijas objektus 
(katrā pašvaldībā četrus) un 
virtuālos vārtus uz Latvijas 
Lietuvas robežas Ādžūnos/ 
Žeimelis (redzami izmanto-
jot SAN aplikāciju), varēs 
iegūt 2 (divus) velosipēdus 
un 2 (divus) elektriskos skre-
jriteņus no Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku 
novada pašvaldībām (Baus-
kas novada pašvaldība pēc 
administratīvi teritoriālās 
reformas). Tāpat 4 (četri) 
Lietuvas apceļotāji, kuri būs 
apmeklējuši visus Lietuvas 
16 (sešpadsmit) akcijas ob-
jektus (katrā pašvaldībā 
četrus) un virtuālos vārtus 
uz Latvijas Lietuvas robežas 
Ādžūnos/ Žeimelis (redzami 
izmantojot SAN aplikāciju), 
varēs iegūt 2 (divus) velosi-
pēdus un 2 (divus) elektris-
kos skrejriteņus no Biržu, Pa-
svales, Pakrojas un Jonišķu 
rajona pašvaldībām. Akcijas 
balvas nodrošina iesaistītās 
pašvaldības.

Akcija norit kopš 2017.gada, 
to organizē iesaistītās paš-
valdības (Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku no-
vads Latvijā un Biržu, Pa-
svales, Pakrojas un Jonišķu 
rajons Lietuvā) ar mērķi 
veicināt tūrisma attīstību un 
uzņēmējdarbību šajās terito-
rijās, tādejādi iepazīstot arī 
kaimiņu kultūru. 

Inese Turkupole-Zilpure, 
projekta un Bauskas 
Tūrisma informācijas 

centra vadītāja, 
+371 26457713

FOTO-Aira Odinga

Akcijas oficiālā atklāšana šogad noritēja karstā un saulainā 11.jūnija dienvidū uz Latvi-
jas – Lietuvas robežas Ādžūnos/ Žeimelis, kad, turpinot tradīciju, tikās iesaistīto pašval-
dību vadītāji un deva startu akcijai - simboliski nofotografējoties uz virtuālo vārtu fona.



  2021.gada 18.jūnijā 5lasiet arī www.bauska.lv

Pagājis apmēram 150 gadu 
kopš apritē parādījās pir-
mās pastkartes. To izcelsme 
meklējama Vācijā. Krievijas 
impērijā pirmās pastkartes 
kļuva pieejamas 1870-tajos 
gados, bet Latvijā ziņas 
par pirmajām pastkartēm 
saglabājušās kopš 19. gad-
simta beigām. Šis mazais 
kartona gabaliņš tolaik un 

arī vēlāk kļuva par vienu no 
veiksmīgākajiem pasta pakal-
pojumu piedāvājumiem, ko 
cilvēki izmantoja ne tikai īsai 
saziņai, bet arī apsveikumiem 
dažādos svētkos. Pastkaršu 
radīšana un izdošana nodroši-
nāja ienākumus to radītājiem 
(māksliniekiem, fotogrāfiem 
un izdevējiem) un arī pastam.

Pastkaršu „zelta gadi” bija 
20. gadsimta pirmā puse līdz 
Otrajam pasaules karam, kad 
gan Latvijā (t.sk. Bauskā), 
gan citur pasaulē tika izdots 
daudz visdažādāko pastkaršu. 
Tās turpināja pastāvēt arī pēc 
Otrā pasaules kara, kad to 
vietā biežāk tika izmantotas 
apsveikumu kartītes, ko pirms 
nosūtīšanas pa pastu nācās 
ievietot aploksnē.

Latvijā dažādos laikos va-
saras saulgriežu svētki bija 
viena no pastkaršu un apsvei-
kumu kartīšu tematikas. Ska-
tot Bauskas muzeja krājumā 
esošās Līgo svētku pastkartes 
un apsveikumu kartītes, var 
redzēt, kā atbilstoši laika ritē-
jumam ir mainījies to dizains 
un citi mākslinieciskās izteiks-
mes līdzekļi. Visas vasaras 

saulgriežiem veltītās pastkar-
tes un apsveikumu kartītes 
var dalīt vairākās grupās.  

Pirmā grupa ir 20. gadsimta 
sākuma un 1920-to gadu sā-
kuma pastkartes, kam rakstu-
rīgs, ka tās zīmētas „tautiskā 
naivisma” stilā. Zīmējumi bieži 
tika kombinēti ar fotoattēliem, 
kuros redzamas dabas un cil-
vēku attiecību tēmas saistībā 
ar Līgo svētkiem. Pastkaršu 
sižets ir papildināts ar dažā-
diem apsveikuma pantiņiem.

Otra pastkaršu grupa ir 
1920.-1930. gadu pastkartes, 
kas ir ar tautiskiem motīviem 
zīmētas Līgo svētku ainas, kur 
redzami priecīgi cilvēki, ziedi, 
papardes, ozollapas, alus kau-
si un mucas, siers, ugunskuri 
un latviskas rakstu zīmes. Šo 
pastkaršu attēli bez lielas pie-
pūles izteica galveno būtību, 
kam pastkarte ir veltīta.

Trešā grupa ir Līgo svēt-
ku apsveikumu kartītes, kas 
izdotas pēc Otrā pasaules 
kara 1940-to gadu beigās un 
1950-tajos gados, kad vēl Līgo 
svinēšana padomju okupē-
tajā Latvijā nebija aizliegta. 
Šīs kartītes bija mākslinieku, 
grafiķu, zīmētas, tautiskas, ar 
Līgo svētkiem raksturīgiem 
ozollapu vainagiem, papar-
dēm, ziediem, alus kausiem, 
siera rituļiem un ugunskuriem, 
ko visu nereti papildināja arī 

kāds jaunās sociālistiskās ie-
kārtas simbols. 
Pēc Līgo svētku aizliegšanas, 
nebija arī vairs Līgo svētku 
pastkaršu un apsveikuma 
kartīšu, taču cilvēki joprojām 
katru gadu turpināja sūtīt cits 
citam apsveikumus šajos svēt-
kos, izmantojot citu motīvu 
(parasti dabas skatu ainavas) 
apsveikumu kartītes un tele-
grammas.
Līgo svētku apsveikumu kar-
tītes pasta piedāvājumā no 
jauna parādījās Atmodas 
laikā 1980-to gadu beigās, 
kad tika atjaunota oficiāla šo 
svētku svinēšana. Visbiežāk 
tās bija attiecīgas tematikas 
fotogrāfijas – dabas ainavas 
ar ugunskuriem vai kompo-
zīcijas ar alus kausiem, sieru, 
ozollapu vainagiem u.tml. Šā-
das apsveikumu kartītes tur-
pināja būt piedāvājumā arī 
1990-tajos gados. Vienu laiku 
1990-to gadu beigās un 2000-
šo gadu sākumā bija pieeja-
mas arī Līgo svētku tematikai 
veltītas mobilo telefonu fonu 
bildes, ko par attiecīgu samak-
su ar īsziņas palīdzību varēja 

pasūtīt no dažādiem katalo-
giem, kas bija izvietoti preses 
izdevumu reklāmas laukumos, 
bet mūsdienās, kaut arī ir no-
pērkamas gan tradicionālās 
Līgo svētku pastkartes, gan 
apsveikumu kartiņas, to vietā 
ir nākušas jaunas alternatīvas 
– digitāli veidoti apsveikumi 
un cita veida virtuāli-vizuālā 
saziņa, kā arī elektroniskās 
apsveikuma kartiņas, ko var 
izmantot gan viedierīcēs, gan 
elektroniskā pasta saziņā.

Aigars Urtāns, Bauskas 
muzeja Vēstures nodaļas 

vadītājs 

Kultūrvēstures mantojums Izglītība
Bauskas Mūzikas un mākslas 
skolas absolventi saņem izglītības 
apliecību

Līgo svētku pastkartes kā sveiciens 
vasaras saulgriežu svētkos

1920.-1930. gadu Līgo svētku 
pastkartes.

1940-to gadu beigu un 1950. 
gadu Līgo svētku apsveiku-
mu kartītes.

20.gs. sākuma un 1920-to gadu sākuma Līgo svētku past-
kartes.

Mūzikas skolas audzēkņu izlaiduma svinīgais pasākums.

Mūzikas nodaļas 
absolventi muzicē 
skolas pagalmā
Bauskas MMS Mūzikas noda-
ļu šajā mācību gadā absolvēja 
18 jaunieši. Viņi, tāpat kā vai-
rums audzēkņu, pēdējo divu 
gadu laikā bija apguvuši ne 

tikai sava izvēlētā instrumen-
ta spēli un mūzikas teoriju, bet 
mācījušies savas zināšanas 
iegūt attālināti. Tālab dubults 
prieks skolas beigšanas aplie-
cību saņemšanas dienā bija 
ne tikai par pabeigto izglītī-
bas posmu, bet arī par tik sen 
gaidīto tikšanos klātienē. 
Šo aizkustinošo un svinīgo 
brīdi, kas notika skolas pa-
galmā, organizēja un vadīja 
skolas direktore Anita Vel-
munska un viņas vietniece 
Inita Idere-Bankava. MMS 
pamatuzdevums ir būt par 
dārgakmeņu slīpētavu, savā 
uzrunā sacīja A.Velmunska. 
Lai Dārgakmeņi sevi atklātu 
un iemirdzētos, nepiecieša-
mas darbs un Meistara pie-
skāriens. Viņa izteica savu 
cieņu, apbrīnu un pateicību 
visiem skolas skolotājiem  un 
audzēkņiem, kuri šo gadu lai-
kā ir strādājuši tā, lai talan-
ti allaž mirdzētu spoži - gan 
uz skolas skatuves, gan savā 
klases kabinetā, gan (šogad 
īpaši!) savās mājās. 
Mūzikas nodaļas gada nozī-
mīgākajā pasākumā tradicio-
nāli muzicē paši absolventi. 
Šogad tie bija Lelde Rādena 
(ped.L.Kārkliņa), Filips Fībigs 
(ped.A.Rušmane), Ance Ūdre 
(ped.A.Avotiņa), Līga Vai-
vare (ped.A.Avotiņa), Maikls 
Burmistrovs (ped.L.Krasņi-
kovs), Paula Druviņa (ped. 
Z.Jurēvica), Patrīcija Zemture 
(ped. J.Krūmmalis, A.Dziļums), 
Renārs Konjuševskis (ped.A.
Dziļums). Viņu uzstāšanos 
īpašu darīja skolotāju, vecāku 
un dabas atbalsts. Kopā ar 

jauniešiem koncertēja arī var-
des skolas dīķī!
Vairāki absolventi saņēma 
Pateicības rakstu par labu un 
teicamu mācību darbu. Klāt-
esošie uzzināja arī dažas visus 
skolas gadus slēptas lietas un 
nedarbus, absolventu skolas 
gadu lielākos izaicinājumus 

un veiksmes, novēlējumus sko-
lotājiem un pašiem sev. To, 
gatavojoties svinīgajam brī-
dim, absolventi bija atklājuši 
vēstulēs skolai. Savas pārdo-
mas „Maikls un stīgas” par Mū-
zikas mājā un ģitārspēles  ap-
guvē piedzīvoto visiem nolasīja 
Maikls Burmistrovs.
Pasākuma izskaņā direktore 
vēlēja lai iesāktais ceļš turpi-
nātos skanīgs, piedzīvojumu 
pagriezieniem un emociju lī-
kumiem bagāts gan mūzikas, 
gan citās jomās, ko esat izvē-
lējušies – tie ir ne tikai direk-
tores, bet arī visu pedagogu 
ceļavārdi!
 
Mākslas nodaļā - 
izstrādāta oriģinā-
lu diplomdarbu 
kolekcija „Mežs”
BMMS mākslas nodaļu absol-
vēja 15 jaunieši. Viņi 10. jūnijā 
aizstāvēja diplomdarbus un 
saņēma apliecības. Izglītības 
dokumentu pasniegšana no-
tika notika ārā. Korfa dārzā 
svinīgo ceremoniju vēroja arī  
absolventu vecāki.
Absolventi izstrādāja dip-
lomdarbus gleznošanā, tek-
stilmākslā, auduma mākslā, 
maketēšanā, datorgrafikā, fo-
tomākslā un keramikā. Noslē-
guma darbus vadīja skolotāji 
Mārīte Šulce, Olita Dzelzka-
lēja, Ainārs Pastors, Iveta Lī-
dere, Aina Putniņa, Lāsma  
Kondrāte.
Šogad diplomdarbu vieno-
jošā tēma bija „Mežs”, kas 
ļāva izmantot daudzveidīgas 

turpinājums 7.lpp



2021.gada 18.jūnijā6 lasiet arī www.bauska.lv

Par gatavošanos 
2021./22. gada 
apkures sezonai
Katlumājā no 12. maija tika 
uzsākta šķeldas katla starp-
sezonas tīrīšana, defektēšana 
un veikta standarta apkope 
šķeldas katla iekārtām. Darbi 
katlumājā pabeigti līdz 3. jū-
nijam un šķeldas katla iekār-
tas šobrīd nodrošina karstā 
ūdens sagatavošanu pilsētai. 
Katlumājas iekārtas ir saga-
tavotas jaunās apkures sezo-
nas uzsākšanai š.g. oktobrī. 
Siltumtrašu rekonstrukciju 
šovasar plānots veikt apmē-
ram 200m garā posmā Salā-
tu ielā – no ēkas Salātu ielā 
20 līdz ēkai Salātu ielā 28. 
Vienlaicīgi tiks izbūvēts at-

zars uz plānoto tirdzniecības 
centru Salātu ielā 24. Sakarā 
ar siltumtrases rekonstrukci-
ju siltumenerģijas (karstā 
ūdens) padeve uz laiku tiks 
pārtraukta šādās Bauskas 
pilsētas ēkās: 
•Pļavu ielā- 2; 4; 6; 8, 
•Mazā Salātu iela 4, 
•Salātu iela- 28; 30; 31; 33, 
•Zaļā iela 
11/1;11/2;11/3;11/4;11/5; 11/6.
Par siltumenerģijas padeves 
pārtraukumiem remontdar-
bu laikā iedzīvotāji tiks pa-
pildus informēti. Salātu ielas 
siltumtrases rekonstrukcija ir 
noslēdzošais posms siltumtra-
šu rekonstrukcijas program-
mā Bauskā. Pēc tās pabeig-
šanas visas siltumtrases būs 

Aktuāli

SIA „Bauskas siltums” aktuālā 
informācija
Par 2020./21. gada 
apkures sezonas 
rezultātiem
Aizvadītā apkures sezona ar 
vidējo ārgaisa temperatūru 
apkures sezonā 1,90C rak-
sturojas kā vidēji silta, taču 
apkures sezona turpinājās 
arī maijā. Vissiltākā sezo-
na vienīgi bijusi iepriekšējā 
2019./20.g. apkures sezona 
ar 4,30C temperatūru. Vidē-
jā maksa mēnesī par apkuri 

daudzdzīvokļu ēkās bez PVN  
sasniedza 0,975 EUR/m². Ie-
priekšējā sezonā tā sasnie-
dza 0,986 EUR/m². Siltum-
maksa dzīvokļa īpašumam 
par apkuri ir proporcionāla 
patērētajai siltumenerģijai, 
kuru pieņemts izteikt kā īpat-
nējo siltumenerģijas patēriņu 
kWh/ m². Pagājušajā sezo-
nā tas sasniedza 157 kWh/ 
m². Pārsniedzot 150 kWh/ 
m² robežvērtību, apsaim-

niekotājam ir pienākums in-
formēt dzīvokļa īpašniekus 
par paaugstinātu patēriņu. 
Kopš 2015. gada šis rādītājs 
par ēkām ar tiešajiem norē-
ķiniem tiek publicēts www.
bauskassiltums.lv un ikviens 
var iepazīties ar patēriņa 
datiem, salīdzināt ar citu ēku 
patēriņiem. Nelielam ieska-
tam ēku saraksts ar zemāku, 
vidēju un augstāko īpatnējo 
siltumenerģijas patēriņu.

Ēkas adrese Vid. kWh/ 
m²

Vid EUR/
m²

Ēkas adrese Vid. kWh/ 
m²

Vid EUR/
m²

1. Mazā Salātu 4 60,02 0.37 34. Ceriņu 1 158,39 0,98
2. Salātu 20 82,68 0,51 35. Uzvaras 9 161,74 1,00
3 Dārza 9 94,13 0,58 36. Dārza 22/1 164,05 1,01
4. Plūdoņa 58 109,04 0,67 ………….

………… 67. Dārza 15 207,22 1,28
31. Salātu 6/2 156,39 0,96 68. Ceriņu 4 208,09 1,29
32. Pionieru 1 156,93 0,97 69. Dārza 23 211,28 1,31
33. Upmalas 4 157,00 0,97 70. Dārza 4 214,65 1,33

SIA „Bauskas siltums” mājas lapā bauskassiltums.lv 
rodams daudz vērtīgas informācijas

atjaunotas 100% apmērā ar 
rūpnieciski izolētām caurulēm. 
Siltumtrašu kopējie zudumi 
turpmāk nepārsniegs 10%.
Siltumskaitītāju pārbaude 
(verifikācija) šogad veikta 
24 ēkās, tādejādi verificēti un 
darba kārībā atrodas visi 125 
ēkās uzstādītie siltumener-
ģijas skaitītāji. Kā zināms, 
siltumskaitītāju pārbaudi 
kopš 2018. gada ik gadu veic 
siltumenerģijas piegādātājs 
SIA „BAUSKAS SILTUMS,” 
sekojot to optimālai darbībai 
ar attālinātās  datu nolasīša-
nas sistēmu SCADA. Papildus 
SCADA sistēmai pieslēgti arī 
49 kopējie karstā ūdens skai-
tītāji daudzdzīvokļu ēku sil-
tummezglā.

Par jaunumiem 
2021./22. gada 
apkures sezonā
SIA „BAUSAS SILTUMS” ir 
parakstījis nodomu protokolu 
ar SIA „MODUS HOLDING” 
par koģenerācijas stacijā 
saražotās siltumenerģijas 
iepirkšanu nākošajā apku-
res sezonā. SIA „MODUS 
HOLDING” ir iegādājies ko-
ģenerācijas staciju no SIA 
„WINDAU”, kurš pārtrauca 
darbību 2017. gadā. SIA „MO-
DUS HOLDING” paredzējis 
ražot elektroenerģiju, bet bla-
kusproduktu – siltumenerģiju 
pārdot SIA „BAUSKAS SIL-
TUMS” par konkurētspējīgu 
cenu.

Ilmārs Rūsis, SIA „Bauskas 
siltums” valdes loceklis

Kad reibinoši smaržo jas-
mīni - klāt izlaidumu laiks. 
Neparasts, citāds, kā jau 
šis, izaicinājumu pilnais, 
mācību gads. 

Bauskas novada izglītības 
iestādēs šogad 9.klasi bei-
dza  238 absolventi, iegūta 
pamatizglītība, 12.klasēs at-
estātu par vidējo izglītību 
saņems 83 Bauskas novada 
izglītojamie: Bauskas Valsts 
ģimnāzijā 3.jūlijā un Bauskas 
2.vidusskolā 2.jūlijā.

Lepojamies
Kā katru gadu, arī šogad, 
Bauskas novada pašvaldība 
ir lepojusies ar novada talan-
tīgajiem skolēniem, apbalvo-
jot viņus ar naudas balvām 
par uzvarām mācību priekš-
metu  olimpiādēs un Skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu 
konkursos gan novada, re-
ģiona, gan valsts posmā. 
Šogad vislabāk veicies ir 
Bauskas Valsts ģimnāzijas 29 
skolēniem, kuri pašvaldības 
naudas balvās kopā nopelnī-
ja 1030 eiro. Neskatoties uz 
neparastāku olimpiāžu nori-
ses veidu, ļoti labi sevi parā-
dīja arī skolēni no  Bauskas 
2.vidusskolas, Bauskas pilsē-
tas pamatskolas, Uzvaras, Īs-
līces un Codes pamatskolas. 
Naudas balvās talantīgāka-
jiem un centīgākajiem izglī-
tojamajiem kopā  izmaksāti 
1370 eiro no Bauskas novada 
pašvaldības budžeta.
Tikpat svarīga ir Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu dalība un uzvaras  
dažādos mūzikas un mākslas 
konkursos. Bauskas novada 
pašvaldība 26 mākslas un 
mūzikas profesionālās ievir-
zes izglītības programmu 
izglītojamos ir apbalvojusi  
ar naudas balvām 620 eiro 
apmērā. 
Visu mācību gadu ļoti aktī-
vi darbojās Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skola, iespēju robežās, ievē-
rojot visus epidemioloģiskos 
nosacījumus, tā turpināja 
āra treniņus visās sporta iz-
glītības programmās. Tas 
bija liels izaicinājums, bet 
izglītības iestādes direktore 
Biruta Grantiņa, vadības ko-
manda, treneri tika galā ar 
izaicinājumiem.

Dziesmu svētki
XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki 2021. 
gadā notiks netradicionālā 

un epidemioloģiskajai situā-
cijai pielāgotā formātā, un 
to norises laiks paredzēts no 
2. jūlija līdz 30. oktobrim. Šo 
Izglītības un zinātnes minis-
trijas un svētku rīkotāju pie-
dāvāto risinājumu 8. jūnijā 
apstiprināja valdība. Svētku 
moto: „Svētki ir tur, kur esam 
mēs”, tas nozīmē, ka visas 
svētku norises notiks decen-
tralizēti, nenotiks centralizēti 
mēģinājumi un garš mēģinā-
jumu process. Nav plānota 
ne dalībnieku ēdināšana, ne 
nakšņošana, ne garu pār-
braucienu organizēšana. 
Vēsturiskajām liecībām par 
svētkiem pandēmijas laikā 
paliks videomateriāli: intervi-
jas, foto, bērnu darbu video-
izstādes, videopriekšnesumi, 
kas plašākai sabiedrībai būs 
pieejamas dažādās digitā-
lajās platformās un televīzi-
jas formātos un tiks nodoti 
Rakstniecības un mūzikas 
muzejam topošās Dziesmu 
un deju svētku ekspozīcijas 
vajadzībām kā spilgta 21. 
gadsimta liecība. 
No Bauskas novada video-
klipa „Svinēt sauli” filmēšanā 
ZOOM vidē piedalījās šādi 
skolēnu deju kolektīvi:  6 gru-
pas (1.-2.kl., 3.-4.kl.A grupa 
3.-4.kl B grupa, 5.-6.kl., 7.-9.
kl., 10.-12.kl.) no deju kopas 
„Mēmelīte”, Bauskas pilsētas 
pamatskolas 5.-9.kl deju ko-
lektīvs, Bauskas 2.vidusskolas 
3.-6.kl.deju kolektīvs, Vecsau-
les pamatskolas 1.-2.kl. deju 
kolektīvs, Īslīces kultūras 
nama 10.-12.kl. deju kolektīvs. 
Katrai skolēnu deju kopai 
bija savs laiks kad pieslēgties 
ZOOM videi un filmēšanai: 
bērni dejoja individuāli, bet 
ZOOM vidē kopā- attālinā-
ti veidoja vienotu kolektīvu. 
Neparasti un neierasti, bet 
tāds ir laiks. Video sveicie-
nus svētkiem gatavo teātra 
kopas, kori. Protams, nelielā 
sastāvā un skaitā, tikai entu-
ziasti. 
Vizuālās, vizuāli plastiskās 
mākslas pulciņu dalībnieku 
darbi gaida izstādes iekār-
tošanu Rīgā. Dziesmu svētku 
organizatori un novadi gata-
vojas pasākumam Saulesvija. 
Saulesvija jūlijā vīsies cauri 
Latvijai. 
15.jūlijā plkst.15.00 svētku 
organizatori un filmēšanas 
grupa būs Bauskas novadā. 
Veiksmi mums visiem!

Māra Bauvare, Bauskas 
novada administrācijas

Izglītības nodaļas vadītāja

Klāt citādais izlaidumu laiks
mācību iestādēs



  2021.gada 18.jūnijā 7lasiet arī www.bauska.lv

Atkritumu apsaimniekošana

Apsveikums

Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 25.05.2021. līdz 14.06.2021.
Reģistrēti dzimušie 8 t.sk. 4 meitenes un 4 zēni
Reģistrēti mirušie 29, t.sk. 12 sievietes un 17 vīrieši
Reģistrētas laulības, 6 t.sk. baznīcā -. 

Bērniem doti vārdi: 
Puisīši: Kristofers, Emīls, Haralds, Gunārs. 
Meitenītes:  Alise, Hanna, Amēlija, Anda.

Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
MIRDZU RUĶERI Bauskā 
DAUMANTU ĻŪDĒNU Bauskā 
ANNU TAŠKĀNI Vecsaulē

Sirsnīgi sveicam ALISI KAKLĒNU 
102.dzimšanas dienā!

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Dimanta kāzu jubilārus
ALFONU un VELTU MIGLĀNUS Bauskā

Dzimtsarakstu ziņas

Izglītība

interpretācijas atšķirīgos ma-
teriālos un mākslas tehnikās.  
Darbu sākumposmā skolēni 
pētīja dabas elementus, kā 

arī iedziļinājās pazīstamu 
mākslinieku gleznās, kurās at-
tēlots mežs. Ļoti veiksmīgas ir 
Renātes Anusānes, Katrīnas 
Nosuļas un Danielas Zotovas  
oriģinālo tērpu kolekciju plan-
šetes, kā arī Džesikas Liepas 
gobelēns, Valtera Ausēja da-
torgrafikas darbu cikls, Dār-
tas Elīzas Ezeriņas un Martas 
Stīrijas gleznas. Funkcionālus   
priekšmetus – mākslinieka pie-
derumu mugursomu, apmetni, 
iepirkumu somu - darināja Re-
nāte Bartkeviča, Kristīne Gul-
be un Adriana Koļago. Meža 

tēma atspoguļota Elīzas La-
kovičas - Lakovicas keramikas 
krūzīšu grupā, Samantas Der-
ģes – Groskopas un Adrijas 
Burmasas mazo formu tēlnie-

cības darbos. Paula Druseika 
izgatavoja miniatūru skatu 
torņa meketu, bet Rūdolfs 
Krūmiņš debitēja fotomākslā, 
izstrādājot dabas motīvu glez-
niecisku attēlu ciklu. Diplom-
darbi ir eksponēti mākslas no-
daļas izstāžu zālē. 
Vairāki absolventi saņēma 
īpašu atzinību par izcilām 
sekmēm visos priekšmetos un  
teicamiem rezultātiem starp-
tautiskās un vietējās izstādēs, 
kurās viņi piedalījās sešos mā-
cību gados BMMS.

Inga Briede, BMMS

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Zelta kāzu jubilārus
VALDI un LILIJU ŽEIKARUS Īslīcē
JONU VEŅIKOVU un JADVIGU VEŅIKOVIENI Vecsaulē

turpinājums no 5.lpp

Mākslas skolas audzēkņu izlaidums.

Latvijas Zaļais punkts sa-
darbībā ar vides apsaim-
niekošanas uzņēmumiem 
SIA „Eco Baltia vide” un SIA 
„Vides serviss”, kā arī „Maxi-
ma Latvija” elektrotehnikas 
šķirošanas kampaņā „Viegla 
šķirošanās” aicina Bauskas 
novada iedzīvotājus līdz 
13.jūlijam pieteikt nolietoto 
un vairs nevajadzīgo elek-
troiekārtu bezmaksas iz-
vešanu no savām mājsaim-
niecībām vai uzņēmumiem. 
Piedaloties akcijā, ir iespēja 
laimēt noderīgas balvas – 
veikalu „Maxima” dāvanu 
kartes 30 eiro vērtībā.
Pieteikties elektronikas izve-
šanai var, aizpildot reģistrāci-
jas anketu šeit - https://ej.uz/
Viegla_skirosanas, zvanot pa 

tālr. 26626165 vai rakstot uz 
e-pastu elektronika@ecobaltia-
vide.lv, norādot precīzu adresi, 
apjomu un kontaktinformāciju.
Elektrotehnikas savākšana 
no pieteiktajām adresēm 
Bauskas novadā notiks no 
21. līdz 23.jūlijam, sākot no 
plkst.7.00, visas dienas garu-
mā. Drošības nolūkos elek-
tronikas savākšana notiek 
bezkontakta veidā. Visai pie-
teiktajai tehnikai tās izveša-
nas dienā jābūt novietotai pie 
nama vai ēkas ārdurvīm un 
ārpus nožogotas teritorijas, 
SIA „Eco Baltia vide” darbinie-
kiem brīvi pieejamā vietā. 

Noteikumi
Akcijā iedzīvotāji var nodot gan 
lielo sadzīves tehniku, tostarp 

ledusskapjus, veļas mašīnas, 
plītis, trauku mazgājamās ma-
šīnas u.c., gan arī mazo tehniku, 
piemēram, mikroviļņu krāsnis, 
blenderus, elektriskos svarus, fē-
nus, virtuves kombainus un citas 
ierīces, kā arī papildu var kopā 
ar elektroniku nodot uzkrātās 
baterijas un akumulatorus. Lai 
pieteiktu izvešanu adresē, mini-
mālajam kopējam nodoto lietu 
svaram jābūt vismaz 50 kg.  
Aicinām ievērot, ka akcijā var 
nodot tikai nolietotās elek-
tropreces, akumulatorus un 
baterijas. Netiks savākti citi 
atkritumu veidi, piemēram, 
mēbeles, logi, durvis, podi u.c.
Piedaloties kampaņā „Viegla 
šķirošanās”, ikviens dalībnieks 
varēs pretendēt uz patīkamām 
un noderīgām balvām. Katrā 
novadā starp dalībniekiem tiks 
izlozēta veikala „Maxima” dāva-
nu karte 30 eiro vērtībā, kā arī 
tiks piešķirta „Maxima” dāvanu 
karte līdzvērtīgā apmēra tam 
novadniekam, kurš būs nodevis 
lielāko apjomu elektrotehnikas.
Vairāk par šķirošanas kampa-
ņu „Viegla šķirošanās” lasi Lat-
vijas Zaļā punkta mājas lapā 
www.zalais.lv sadaļā „Jaunu-
mi”. Jautājumu gadījumā par 
akcijas norisi aicinām sazinā-
ties, zvanot pa tālr. 26626165 
vai rakstot uz e-pastu elektro-
nika@ecobaltiavide.lv.

Alise Zvaigzne, Latvijas 
Zaļā punkta Sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Tel.28780467

e-pasts: alise@zalais.lv
www.zalais.lv 

Bauskas novada iedzīvotāji 
aicināti pieteikt elektroiekārtu 
bezmaksas izvešanu



2021.gada 18.jūnijā8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā 
www.bauska.lv. 

Dažāda informācija

plūdi?

21. jūnija rītā baušķenie-
ki aicināti piedzīvot īpašu 
saullēkta sagaidīšanu 
21. jūnija agrā rīta stundā 
plkst. 03:45 Bauskas iedzīvo-
tāji tiek aicināti uz saulgriežu 
saullēkta sagaidīšanas cere-
moniju „Spīgo”, uzdrīkstoties 
pieņemt sev šķietami netradi-
cionālu lēmumu, lai piedzīvo-
tu iespaidiem bagātu nedēļas 
sākumu un ieraudzītu gada 
spēcinošāko saullēktu. 
Mitoloģijā saule ir gaismas, 
siltuma un auglības nesēja, 
visuma radošā spēka iemie-
sojums un debesu karaliene. 
Tā kā latviešu folklorā cilvēks 
ir novietots pašā saules zī-
mes centrā, šajos saulstāvjos 
Bauskas Kultūras centrs pie-
dāvā iespēju sajust saules sta-
ru spēcinošos glāstus un ļaut 
tiem atspīdēt katrā no mums, 
piedaloties saules modināša-
nas ceremonijā, kas palīdzēs 
sasmelt spēku un enerģiju vi-
sam nākamajam gadam. 
Šoreiz galvenā saziņa un in-
formācijas apmaiņa ar saul-
lēkta sagaidītājiem notiks 
privātās sarakstēs, nodrošinot 
individuālu kontaktu un rūpes 
par katru, tāpēc savu dalību 
ceremonijā mājsaimniecī-
bai nepieciešams reģistrēt, 
aizpildot anketu vai zvanot 
pa tālruni 63923291. Pēc re-

ģistrācijas mājsaimniecības 
pārstāvis saņems vairākas 
ziņas, kurās tiks atklāta no-
rises lokācija, ieteikumi līdzi 
ņemamās somas saturam un 
cita noderīga informācija, kas 
palīdzēs sagatavoties spēci-
nošajam piedzīvojumam. Jā-
teic, ka precīza maģiskā rīta 
norises vieta līdz pat pēdējam 
mirklim tiks turēta noslēpu-
mā, saglabājot intrigu un vēl-
mi atrast visjaudīgāko modi-
nātāja zvanu, kas ieskandinās 
vietējo iedzīvotāju 21. jūnija 
rītu. 
Savu mājsaimniecību reģistrē, 
apmeklējot saiti https://ej.uz/
spigo vai zvanot pa tālruni 
63923291. Dalību saullēkta sa-
gaidīšanā iespējams reģistrēt 
līdz 18. jūnijam. 
Saulgriežu saullēkta sagaidī-
šanas ceremonija notiks kaut 
kur Bauskas pilsētas teritorijā. 
Ņemot vērā aktuālos Ministru 
kabineta noteikumus Nr. 360 
„Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekci-
jas izplatības ierobežošanai”, 
pasākumu var apmeklēt pret 
„Covid-19” vakcinētas perso-
nas, „Covid-19” pārslimojušas 
personas un personas ar ne-
gatīvu Covid-19 testu.

Kristiāna Paula Lībiete
Bauskas Kultūras centra

sabiedrisko attiecību spec.

Aicina sagaidīt saullēktu

Kandavas Lauksaimniecī-
bas tehnikuma Saulaines 

terit. struktūrvienība

2021./2022. mācību gadā 
uzņem audzēkņus šādās 
specialitātēs:
Ar pamatskolas izglītību:
•lauksaimniecības mehani-
zācijas tehniķis (jaunums);
•datorsistēmu tehniķis;
•pavārs;
•viesmīlības pakalpojumu 
speciālists. Mācību ilgums 
4 gadi.
Ar vidējo izglītību:
•augkopības tehniķis - ne-
klātienē(maksas grupa). 
Mācību ilgums 1,5 gadi

www.saulaine.lv

Zālītes speciālā pamatskola, Reģ. Nr. 90000057140 
meklē darbā pirmsskolas izglītības pedagogu:

 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGS speciālā izglī-
tības programmā;

•pirmsskolas pedagoga kvalifikācija, priekšroka preten-
dentam ar profesionālas pilnveides kursiem speciālajā iz-
glītībā
•Izglītība: Augstākā pedagoģiskā
•Darba vieta: Zālītes speciālā pamatskola, Upes iela 8, 
Zālīte, Iecavas novads, LV 3913;
•Algas likme EUR 810,- +piemaksa par darbu īpašos aps-
tākļos atbilstoši MK 2016. g. 5. jūlija noteikumiem Nr. 445;
•Slodze – pilna ( 40 stundas nedēļā);
uz noteiktu laiku (līdz 2 gadiem);
•Darbu uzsākt ar 01.07.2021.

CV sūtīt uz e-pasta adresi: zalitesskola@iecava.lv
Kontakttālrunis 29483699.

Zālītes speciālā pamatskola, Reģ. Nr. 90000057140 meklē darbā izglītības psihologu:
IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGS
psihologa darba pienākumi: 
 ızglītojamā psiholoģiskā izpēte, t.sk. izglītojamā novērošana mācību stundās un ārpus tām; 
izglītojamā sociālpsiholoģiskās vides izpēte; 
izglītojamo, vecāku un pedagogu konsultēšana izglītojamo psiholoģisko problēmu gadīju-
mos; 
izglītojamā psihiskās attīstības veicināšanas pamatprincipu izstrāde mācību apguves grū-
tību gadījumos un ieteikumu izstrādāšana pedagogiem un vecākiem atbalsta sniegšanai;
Rakstisku atzinumu sagatavošana par izglītojamā psiholoģiskās izpētes vai konsultēšanas 
rezultātiem gadījumos, ja izglītojamais tiek nosūtīts uz valsts vai pašvaldības pedagoģiski 
medicīnisko komisiju vai saņem izglītības iestādes atbalsta komisijas palīdzību, kā arī nor-
matīvajos aktos paredzētajos gadījumos vai pēc vecāku rakstiska pieprasījuma.
• Izglītība: Augstākā akadēmiskā izglītība un profesionālā kvalifikācija (psihologs, psiho-
logs-praktiķis)
• Darba vieta: Zālītes speciālā pamatskola, “Brīviņi”, Iecavas novads, LV 3913;
• Algas likme EUR 830,- +piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. g. 5. 
jūlija noteikumiem Nr. 445;
• Slodze – 0,5 ( 20 stundas nedēļā);
• uz nenoteiktu laiku
• Darbu uzsākt ar 01.09.2021. 
CV sūtīt uz e-pasta adresi: zalitesskola@iecava.lv
Kontakttālrunis  29483699.


